
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа 
ПРИКАЗ № 628
от «31» августа 2020 года 
город Балтийск

Об организации и проведении
всероссийской олимпиады школьников
в Балтийском городском округе в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. №1252, письмом Министерства просвещения РФ от 30.07.2020 года № 03- 
724 « С) методических рекомендациях проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать и провести всероссийскую олимпиаду школьников в Балтийском 
городском округе в соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников (далее — Олимпиада) и в следующие сроки: *
23 сентября 2020 года — 22 октября 2020 года - школьный этап;
05 ноября 2020 года -  25 декабрь 2020 года - муниципальный этап;
2. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийской олимпиады 
школьников на территории Балтийского городского округа -  Нечаеву И.А., заведующую 
методическим кабинетом Управления образования администрации БГО;
3. Муниципальному координатору, Нечаевой И.А.:
- организовать работу по разработке олимпиадных заданий по общеобразовательным 
предметам и требований к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  
2021 учебном году;
4. Утвердить состав Оргкомитета проведения всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам на территории Балтийского городского округа
( Приложение № 1)
5. Утвердить план-график проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Балтийском городском округе в 2020 - 2021 учебном году (далее - Олимпиады) 
(Приложение № 2).
6. Утвердить требования к проведению школьного этапа Олимпиады согласно Порядку 
проведения Олимпиады ( Приложение №3)
7. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить школьного координатора проведения школьного этапа Олимпиады;
- организовать в соответствии со своими полномочиями исполнение настоящего приказа;
- обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о Порядке 
проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
на территории Балтийского городского округа;
-обеспечить нормативно — правовое сопровождение всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в общеобразовательном учреждении;
- обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа 
Олимпиады при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады;
- обеспечить сохранность заданий школьного этапа Олимпиады в течение календарного 
года;
8. Контроль исполнения приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую методическим 
кабинетом Управления образования администрации БГО.

Заместитель главы - начальник 
администрации БГО

Управления образования
н.И. Фёдорова


